
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 422

1 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,408 
στρ. στη θέση «Πλάκες Σουνίου» περιφέρειας δη−
μοτικής ενότητας Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτι−
κής του Νομού Αττικής. ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,6 στρ. 
στη θέση «Μάλια Στέκα» περιφέρειας δημοτικής 
ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής του 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 27,540 
στρ. στη θέση «Καμινάδα−Τεχνολογικό πάρκο 
Λαυρίου» περιφέρειας Δήμου Λαυρεωτικής του 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,639 
στρ. στη θέση «Άγιος Γεράσιμος− Μαγγανοπή−
γαδο» περιφέρειας δημοτικής ενότητας Λαυρίου 
του Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής. ....... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2281 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,408 στρ. 

στη θέση «Πλάκες Σουνίου» περιφέρειας δημοτικής 
ενότητας Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής του Νο−
μού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ».
2.− Την αριθ. οικ. 1294/31.05.2011 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση με 0,408 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και τετρακοσίων 
οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Πλάκες Σουνίου» περιφέρειας δημοτικής ενότητας 
Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής:

(1, 2, 3, 4, 5,. .. 16, 17, 18, 1) στο προσαρτημένο στη πα−
ρούσα απόφαση  μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια: 

Ανατολικά: Με ιδιωτική δασική έκταση (2815/11−8−98 
πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με ιδιωτική δασική (2815/11−8−98 πράξη χαρα−
κτηρισμού). 

Βόρεια: Με ιδιωτική δασική (2815/11−8−98 πράξη χα−
ρακτηρισμού). 

Νότια: Με ιδιωτική δασική (2815/11−8−98 πράξη χαρα−
κτηρισμού).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης την 16η Σε−
πτεμβρίου 2008 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνους, πρίνους και αγριελιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4085

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.07 09:43:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4087

     Αριθμ. 2274 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,6 στρ. στη 

θέση «Μάλια Στέκα» περιφέρειας δημοτικής ενότη−
τας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού 
Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2.− Την αριθ. οικ.1451/17.06.2011 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
με 0,600 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και εξακοσίων χιλιο−
στών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Μάλια 
Στέκα» περιφέρειας δημοτικής ενότητας Κερατέας του 
Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής, η οποία απει−
κονίζεται με στοιχεία οριογραμμής:

(1, θ, ι, κ, 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από το 1967 
μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από σχίνους, πουρνάρια και μεμονωμένα 
άτομα πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4089

     Αριθμ. 5972/ΠΕ (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 27,540 στρ. 

στη θέση «Καμινάδα−Τεχνολογικό πάρκο Λαυρίου» πε−
ριφέρειας Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2.− Την αριθ. οικ.4380/29.11.2010 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια κοινόχρηστη 
δασική έκταση με 27,540 στρ. (είκοσι επτά στρεμμάτων 

και πεντακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στη θέση «Καμινάδα− Τεχνολογικό 
πάρκο Λαυρίου» περιφέρειας Δήμου Λαυρεωτικής του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής:

(15, 16, 17, 18, 44, 43, 42, 41, 40, 39, 38, 37, 36, 35, 34, 33, 
32, 10, 11, 12, 13, 31, 30, 29, 28, 27, 26, 15) στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια: 

Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης σύμφωνα με 
την υπ’ αρίθμ. 3963/26−10−2010 Πράξη χαρακτηρισμού. 

Δυτικά: Με σκουπιδότοπο (Χ.Α.Δ.Α.) Λαυρίου και με 
δασική − αναδασωτέα. 

Βόρεια: Με καμινάδα του εργοστασίου της Γαλλικής 
Εταιρείας και πέραν αυτής με δασική και με μη δασική 
έκταση. 

Νότια: Με δασική και με μη δασική έκταση − κληρο−
τεμάχια..

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα 1980 − 2010 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από σχίνους, πρίνους και ασπάλαθους σε ποσοστό άνω 
του 30%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4091

     Αριθμ. 2279 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,639 στρ. 

στη θέση «Άγιος Γεράσιμος− Μαγγανοπήγαδο» πε−
ριφέρειας δημοτικής ενότητας Λαυρίου του Δήμου 
Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.»
2.− Την αριθ. οικ.1261/30.05.2011 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
με 4,639 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και εξακοσίων 
τριάντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) που βρί−
σκεται στη θέση «Άγιος Γεράσιμος− Μαγγανοπήγαδο» 
περιφέρειας δημοτικής ενότητας Λαυρίου του Δήμου 
Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής:

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με παραχωρητήρια Μ. Δημητριάδη και 
δρόμο

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με οικοπεδοποιημένη έκταση.
Νότια: Με παραχωρητήρια Μ. Δημητριάδη.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα μετά το έτος 1967 
έως και σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πεύκης, σχίνους, πουρνάρια, 
αγριελιές και ασπάλαθο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



4092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004220111110008*


